城西ブロック加盟団体会長 様             令 和 5 年 6 月 1 0 日

     中野区剣道連盟

会長 𦚰本 三千雄

（公印省略）

城西ブロック講習会の開催について

 標記について、下記のとおり開催いたしますので、貴団体会員の該当者に周知の上、期日

までの申し込み手続きについてよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和５年７月３０日（日） 午前８時３０分受付 ９時３０分開始

２ 場  所  中野区立総合体育館 サブアリーナ（中野区新井 3-37-78） ☎5860-0024

注：令和２年に中野駅前から沼袋駅南口から徒歩５分に移転していますのでご注意ください

①西武新宿線沼袋駅南口から徒歩５分   ②ＪＲ中野駅北口から徒歩１７分／

③京王バス（中９１）中野駅北口から５番乗り場より（土・日・祝日のみ運転）

中野区立総合体育館行【中野区立総合体育館】下車 1分

３ 主  催  中野区剣道連盟

４ 受講資格

(1) 剣道五段以上の指導担当者 城西ブロック各連盟より 20名程度

(2) 錬士・教士称号審査受審予定者

(3) 城西ブロック以外五段以上（六段受審資格者）の指導者の方若干名

５ 講師及び講習内容

 範士八段 栗田和市郎（剣道形）

教士八段 佐藤 二郎（指導法）

教士八段 矢野 雅之（審判法）

時  間 内  容 講  師

 9:30～10:00 剣 道 医 学  講師

10:00～12:00 日 本 剣 道 形 講師

12:00～12:40 （ 昼 食 ）

12:40～14:40 審   判   法 講師

14:40～14:50 （ 休 憩 ）

14:50～16:00
指   導   法

(木刀による剣道基本技稽古法を含む)
講師

※都合により、一部変更する場合があります。

６ 受 講 料  ３，０００円（保険料、昼食代含む）

  城西ブロック各連盟２５名程度

７ 申込締切日  令和５年７月３日（月）必着

８ 申込方法  申込書（段位別）に必要事項を記入の上、「振込通知書」を添えて各連盟

事務局を通してメール添付等で申込んでください。 城西ブロック以外からの申込みは、

連盟事務局より問い合わせお願い致します。 問い合わせ先 090-2488-5553

申込先アドレス nakanokendo@chic.ocn.ne.jp

  講習会資料を申し込む場合も前項と同様の手続きで申し込んでください。

  なお申込後の返金は行いません。

９ 受講料等の振込

申込と同時に加盟団体事務局から一括して振り込んでください。

10 携行品  剣道具・木刀・講習手帳・称号,段位審査規則審査細則・剣道試合審判規則、

審判細則・講習会資料・日本剣道形解説書・剣道試合,審判,運営要領の手引き・

  剣道医学救急ハンドブック・木刀による基本技稽古法・筆記用具、面マスク、シールド

11 個人情報  申込申請書の個人情報(所属団体、称号、段位、漢字氏名、生年月日、

  の 保 護  年齢）は中野区剣道連盟が主管するブロック講習会の運営のため以外に

は使用しません。

12 その他

 (1) 新型コロナウイルス感染防止のため、マスクの常時着用、入場の際の検温、手指の消

毒、受講者・関係者確認票の提出等、諸対策の徹底にご協力をお願いいたします。

(2) 講習会書籍等は当日販売は致しません、団体毎に必要部数を申込期日までに申し込

み下さい。なお、当日、団体毎に受付でお渡しいたします。

(3) 「受付カード及び確認票」は必要事項を記載し講習手帳に挟んで、受付に必ず提出し

てください。講習手帳は記録を記載し講習会終了後、団体毎に返却いたします。

 (4) 当日の追加受付等は一切出来ません。

 (5) 審判法講習での試合者は申込書に記載の希望者から選出いたしますが、人員不足の

場合は本部で当日追加選出しますのでご理解ご協力お願い致します。

注○1  個人からの申し込みは一切受け付け出来ません。

mailto:nakanokendo@chic.ocn.ne.jp